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Ledelsespategning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt &rsrapporten for regnskabs-
dret 1. januar - 31. december 2024 for Forsikringsselskabet Vendsyssel A/S.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med lov om forsikringsvirksomhed.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktivi-
teter for regnskabsdret 1. januar - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeggrelse for udvik-
lingen i selskabets aktiviteter og gkonomiske forhold samt en beskrivelse af veesentlige risici
og usikkerhedsfaktorer, som selskabet star over for.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hjgrring, den 3. april 2025

Direktionen

Klavs Birkelund

Bestyrelsen

Torben Aagaard Jensen Ole Nejsborg Thomsen Louise Damhus Knudsen
Formand Neestformand

Lars Vestergaard Pedersen Trine Kalstrup Christensen
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren i Forsikringsselskabet Vendsyssel A/S

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.
december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse
med lov om forsikringsvirksomhed.

Vores konklusion er konsistent med vores revisionsprotokollat til bestyrelsen.

Forsikringsselskabet Vendsyssel A/S’ arsregnskab for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2024 omfatter resultatopgerelse
og totalindkomstopgerelse, balance, egenkapitalopgarelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet”).

Vi udfarte vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision (ISA) og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er neermere beskrevet i revisionspategningens afsnit
Revisors ansvar for revisionen af regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Vi er uafthaengige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale
retningslinjer for revisorers etiske adfeerd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i overensstemmelse med disse krav og IESBA Code.

Efter vores bedste overbevisning er der ikke udfert forbudte ikke-revisionsydelser som omhandlet i artikel 5, stk. 1, i forordning
(EU) nr. 537/2014.

Vi blev farste gang valgt som revisor for Forsikringsselskabet Vendsyssel A/S den 24. marts 2022 for regnskabsaret 2022.
Vi er genvalgt arligt ved generalforsamlingsbeslutning i en samlet sammenhaengende opgaveperiode pa tre ar frem til og
med regnskabsaret 2024.

Centrale forhold ved revisionen er de forhold, der efter vores faglige vurdering var mest betydelige ved vores revision af
regnskabet for 2024. Disse forhold blev behandlet som led i vores revision af regnskabet som helhed og udformningen af
vores konklusion herom. Vi afgiver ikke nogen saerskilt konklusion om disse forhold.

Selskabets erstatningshenszettelser udger i alt t.DKK 27.806,
hvilket udger 10,1% af den samlede balance.

Erstatningshenseettelserne opggres som nutidsveerdien af de
betalinger, som selskabet efter bedste skan ma forventes at
skulle afholde i anledning af forsikringsbegivenheder, som har
fundet sted ind til og med balancedagen, ud over de belgb,
som allerede er betalt pr. balancedagen i anledning af sa-

danne begivenheder. Herudover indgar direkte og indirekte

Vi udferte risikovurderingshandlinger med henblik pa at opna en
forstaelse af it-systemer, forretningsgange og relevante kontroller
vedrgrende skadesbehandling og opgarelse af erstatningshenszet-
telser. For kontrollerne vurderede vi, om de var designet og imple-
menteret til effektivt at adressere risikoen for vaesentlig fejlinforma-

tion.
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omkostninger i forbindelse med afviklingen af erstatningsfor-
pligtelserne.

Regnskabsmaessige skan over erstatningshensaettelser er et
erfaringsbaseret skan ved anvendelse af historiske skades-
data og komplekse aktuarmassige metoder og modeller, hvori
indgar betydelige forudseetninger om frekvens og omfang af
forsikringsbegivenheder i henhold til forsikringskontrakterne.
Vi fokuserede pa malingen af erstatningshenseettelser, fordi
det regnskabsmaessige skan i sin natur er komplekst og pavir-
ket af subjektivitet og dermed forbundet med hgj grad af
skansmeaessig usikkerhed.

Der henvises til arsregnskabets omtale af "Erstatningshenszettelser”
under "Anvendt regnskabspraksis” i note 3 samt "Aflabsresultat” i

note 1.

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vi anvendte vores egne aktuarer fil at vurdere de af selskabet an-
vendte aktuarmaessige metoder og modeller samt anvendte forud-
saetninger og foretagne beregninger. For en stikprove af erstat-
ningshensaettelser testede vi beregningen og anvendte data til un-

derliggende dokumentation.

Vi vurderede og udfordrede de anvendte metoder, modeller og be-
tydelige forudszetninger ud fra vores erfaring og branchekendskab
med henblik pa at sikre, at disse er i overensstemmelse med regu-
latoriske og regnskabsmaessige krav. Dette omfattede en vurdering
af kontinuiteten i grundlaget for opgerelsen af erstatningshensaet-

telser.

Vi testede stikpravevist beregningen af de opgjorte erstatningshen-

seettelser.

Vi vurderede om oplysningerne om erstatningshenszettelserne var

passende.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed

om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at lzese ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje,
om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden

made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til lov om forsik-

ringsvirksomhed.

Baseret pa det udfarte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med arsregnskabet
og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i lov om forsikringsvirksomhed. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinfor-

mation i ledelsesberetningen.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov om
forsikringsvirksomhed. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at
udarbejde et regnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortseette driften; at oplyse om
forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk

alternativ end at gare dette.

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hajt
niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfgres i overensstemmelse med ISA og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark, altid vil afdeekke veesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan opsta
som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som brugerne treeffer pa grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med ISA og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager
vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:
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e |dentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl, udformer og udfarer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er til-
streekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation
forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vasentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideseettelse af intern kontrol.

e  Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der
er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets
interne kontrol.

e  Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmaes-
sige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

e  Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er pas-
sende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er veesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder
eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er
en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i regnskabet
eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstreekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa
det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold
kan dog medfare, at selskabet ikke lzengere kan fortseette driften.

e  Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt
om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvi-
sende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af revisionen
samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identifice-
rer under revisionen.

Vi afgiver ogsa en udtalelse til den gverste ledelse om, at vi har opfyldt relevante etiske krav vedrgrende uafhaengighed,
og oplyser den om alle relationer og andre forhold, der med rimelighed kan teenkes at pavirke vores uafhaengighed og, hvor
dette er relevant, anvendte sikkerhedsforanstaltninger eller handlinger foretaget for at eliminere trusler.

Med udgangspunkt i de forhold, der er kommunikeret til den gverste ledelse, fastslar vi, hvilke forhold der var mest betyde-
lige ved revisionen af regnskabet for den aktuelle periode og dermed er centrale forhold ved revisionen. Vi beskriver disse
forhold i vores revisionspategning, medmindre lov eller gvrig regulering udelukker, at forholdet offentliggares.

Hellerup, den 3. april 2025
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 3377 1231

Stefan Vastrup Jesper Otto Edelbo
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
mne32126 mne10901
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Selskabets hovedaktivitet
Selskabets hovedaktivitet er at drive forsikringsvirksomhed inden for skadesforsikring med
hovedvaegt pa private og mindre erhvervsvirksomheder i Vendsyssel og det nordlige Him-

merland.

Arets resultat

Arets resultat efter skat udger t.DKK 17.316 mod t.DKK 7.326 sidste ar. Resultatet efter skat
for 2024 er t.DKK 9.990 hgjere end sidste ar hvilket bade skyldes et markant bedre forsik-
ringsteknisk resultat og et hgjere investeringsafkast.

Pramieindtagter

Selskabets bruttopraemieindtaegter er steget 4,7% i forhold til sidste &r, hvilket betragtes
som acceptabelt i forhold til det forventede p@ 4-6% som udmeldt i drsrapporten 2023.
Selskabet maerker stadig den harde konkurrence, der udspiller sig inden for forsikringsmar-

kedet. Premieindtaegten for egen regning er steget 4,2%.

v Bruttopraemieindtaegter
25.000
40% 20.000
15.000
20% 10.000
5.000
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Erstatningsudgifter

2024 har veeret et &r med b&de lidt flere skader og hgjere nettoerstatningsudgifter end sidste
ar. Bruttoerstatningsudgiften udggr t.DKK 38.799 og nettoerstatningsudgiften t.DKK 39.548.
Det svarer til en bruttoerstatningsprocent pé’l 55,8% o0g en nettoerstatningsprocent p%
61,8%. Til sammenligning var bruttoerstatningsprocenten i 2023 54,0% og nettoerstatnings-
procenten 58,8%.

Forsikringsmaessige driftsomkostninger
Bruttoomkostningsprocenten udggr 22,1% mod 35,7% for 2023, og nettoomkostningspro-
centen udggr 24,0% mod 38,5% for 2023. Det store fald i omkostningsniveauet for 2024

skyldes primaert, at selskabet i 2023 havde store nedskrivninger pa@ ejendomme, primaert
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selskabets nyopf@rte domicilejendom, som blev taget i brug i slutningen af 2023. Disse ned-
skrivninger har forgget omkostningsprocenterne for 2023 med ca. 15 procentpoint. Omkost-
ningsprocenterne for 2024 er dog ogsa negativt pavirket med ca. 2 procentpoint pga. ned-
skrivning pa afhesendet domicilejendom.

Forsikringsteknisk resultat

Det forsikringstekniske resultat for 2024 viser et overskud pa t.DKK 9.488 mod sidste &rs
t.DKK 2.135. Det forsikringstekniske resultat var i 2023 ogsa kraftigt pavirket af de omtalte
nedskrivninger pd ejendomme péd i alt t.DKK 9.713. I 2024 har nedskrivningen pavirket det
forsikringstekniske resultat med t.DKK 1.500. Arets aflgbsresultat brutto er positivt med
t.DKK 168 og for egen regning negativt med t.DKK -581, hvilket konkret kan henfgres til 2
enkelte skader, der har udviklet sig negativt.

Investeringsvirksomhed

Resultatet af investeringsvirksomheden for 2024 er tilfredsstillende med et positivt resultat
efter forrentning og kursregulering af forsikringsmaessige hensaettelser pa t.DKK 13.717 mod
t.DKK 10.145 i 2023.

Kursreguleringer udggr t.DKK 9.753. Heraf udggr realiserede gevinster t.DKK 512, urealise-
rede gevinster t.DKK 11.302 og urealiserede tab t.DKK 2.061.

Egenkapital og kapitalgrundlag

Selskabets egenkapital pr. 31.12.24 udggr t.DKK 228.742. Arets resultat svarer til en for-
rentning af egenkapitalen pd 8,2% mod sidste 3rs 3,5%. Kapitalgrundlaget udggr t.DKK
208.144 og svarer til en solvensdaekning pa 2,6, beregnet efter et solvenskapitalkrav pa
t.DKK 80.673. Kapitalgrundlaget bestdr alene af tier 1 kapital.

Egenkapital og egenkapitalforrentning
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Opggrelse af selskabets solvenskapitalkrav og kapitalkrav

Det er bestyrelsens ansvar mindst én gang arligt at identificere, vurdere og kvantificere de
risici selskabet er eller kan blive udsat for. Bestyrelsen gennemgar derfor de enkelte risici i
risikogrupperne for at vurdere, om risiciene er relevante for selskabet og i givet fald forsvar-

ligt afsat.

Til beregning af selskabets solvenskapitalkrav og minimumskapitalkrav anvender selskabet
"standardmodellen” i henhold til Kommissionens delegerede forordning (EU) 2015/35 af 10.
oktober 2014.

Modellen beregner pavirkningen af selskabets kapitalgrundlag ud fra en raekke scenarier, der
negativt pavirker selskabets:

Forsikringsbestand og hensattelser (Forsikringsrisici)

Ejendom og finansielle investeringsaktiver (Markedsrisici)

Kredit- og modpartsrisiko, operationelle risici m.fl. (@vrige risici)
Modellen beregner en diversifikation (risikospredning) mellem de enkelte risici i risikogrup-

perne og overordnet mellem risikogrupperne.

Selskabets kapitalkrav og solvensdakning kan opggres sdledes:

2024 2023 2022 2021 2020

t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK L.DKK
Solvenskapitalkrav 80.673 76.445 53.940 77.703 65.079
Minimumskapitalkrav 20.000 27.750 27.750 27.750 27.750
Kapitalkrav 80.673 76.445 63.940 77703 65.079
Kapitalgrundlag 208.144 206.426 200.565 203.532 186.442
Solvensdzekning 2,6 2,7 3,1 2,6 2,9

Fglsomhedsoplysninger

Selskabet udarbejder ultimo hvert kvartal fglsomhedsanalyser for at teste, hvordan andrin-
ger i vaesentlige risikokategorier pdvirker selskabets kapitalgrundlag, solvenskapitalkrav og
minimumskapitalkrav. Fglsomhedsanalyserne udarbejdes iht. bekendtggrelse om fglsom-
hedsanalyser for gruppe 1-forsikringsselskaber nr. 615 af 25. maj 2018.

Nedenstdende skema viser selskabets kapitalgrundlag og solvensdaekning ved maksimalt
stress af de enkelte risikokategorier, eller hvis muligt hvilket stress der skal til, for at sel-

skabets kapitalgrundlag udggr mindre end 1,25 gange solvenskapitalkravet (SCR 125 pct.).
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I alle scenarierne kan selskabet modstd det maksimale stress. Dog er beregningen af ska-
deforsikringskatastroferisici en sakaldt reverse stresstest, hvor antallet af storme, som kan

absorberes af selskabets solvensoverdaekning er angivet.

Folsomhedsanalyse
SCR 125 pct.
Stress Kapltilgzl{ndlag Sulverils:'l:fkmng
Renterisici 2,00% 202.848 251
Aktierisici -100,00% 77.491 219
Ejendomsrisici -100,00% 193.512 248
Danske stats- obligationer mv. -100,00% 149.815 138
Kreditspaendsrisici @vrige statsobligationer mv. -100,00% 199.663 248
@vrige obligationer -100,00% 192.800 242
Eksponering 1 USD. -100,00% 186.865 237
Valutaspzendsrisici Eksponering 2 GBP. -100,00% 205.541 256
Eksponering 2 JPY. -100,00% 205.779 256
Modpartsrisici 173.689 219
Katastrofe Antal 200-3rs storme iht. standardmodellen 6 81.179 101

Risikoforhold
Styring af selskabets risici er et vaesentligt ledelsesmaessigt fokusomrade, da en uhensigts-
maessig udvikling i de forskellige risici kan pavirke selskabets resultater og egenkapital be-

tydeligt.

Bestyrelsen fastsaetter og godkender den overordnede politik for selskabets patagelse af
risici. Bestyrelsen fastlaegger ligeledes de overordnede rammer herfor samt den ngdvendige

rapportering i forbindelse hermed.

Selskabets vaesentligste risici udggres dels af de forretningsmaessige risici i forbindelse med
forsikringsdriften og dels af de finansielle risici i forbindelse med selskabets investerings-

virksomhed.

Selskabets forsikringsmaessige risici er dels risikoen ved accept af forsikringer og praemie-
fastseettelse, katastroferisici samt reserverisikoen (aflgb). Der er fastsat rammer og politik-

ker til imgdegaelse af alle vaesentlige risici pa disse omrader.

De finansielle risici knytter sig til selskabets beholdning af finansielle investeringsaktiver.
Selskabets investeringspolitik og risikomal fastssetter rammerne for selskabets maksimale

risikovillighed.

Lgnpolitik
Ifglge Bekendtggrelse om Ignpolitik og aflgnning i forsikringsselskaber, forsikringsholding-
virksomheder og firmapensionskasser, skal en forsikringsvirksomhed have en Ignpolitik og

praksis der er i overensstemmelse med og fremmer en sund og effektiv risikostyring.

11
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Aflgnningsudvalg
Selskabet behgver pga. sin stgrrelse ikke etablere et aflgnningsudvalg, og bestyrelsen har

ikke fundet anledning til at etablere et ansaettelsesudvalg.

Selskabets overordnede Ignpolitik

Selskabets Ignpolitik har til formal at medvirke til, at selskabets aflgnning af ledelse og an-
satte, der har veesentlig indflydelse pd selskabets risikoprofil, ikke fgrer til overdreven risi-
kovillig adfzerd. Lanpolitikken skal saledes medvirke til, at selskabets ledelse og vaesentlige

risikotagere arbejder for at fremme en sund og effektiv risikostyring af selskabet.

Lgnnen skal vaere i overensstemmelse med selskabets forretningsstrategi, vaerdier og lang-

sigtede mal, herunder en holdbar forretningsmodel.

Lennen ma ikke vaere af en stgrrelse eller sammensaetning som indebaerer en risiko for in-
teressekonflikter, eller som ikke harmonerer med selskabets gnsker om at beskytte kunder
og investorer.

Den samlede Ign ma ikke udhule selskabets kapitalgrundlag.

Lgnpolitikken vil blive fremlagt til godkendelse p& selskabets ordinaere generalforsamling.
Direktionens og bestyrelsesmedlemmernes individuelle vederlag ma ikke fremga af arsrap-

porten. Disse fremgar af selskabets vederlagsrapport, der er tilgeengelig pa selskabets hjem-

meside: www.vendsyssel.nu/vederlagsrapporter

Revisionsudvalg
I henhold til lovgivhingen har selskabet etableret et revisionsudvalg. Revisionsudvalgets

funktioner udgves af den samlede bestyrelse.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer, at den harde konkurrence, der har udspillet sig inden for skadeforsik-
ringsmarkedet vil fortsaette i 2025. Iseer er markedet inden for privat- og motorkgretgjsfor-
sikringer meget hardt ramt. Selskabet forventer dog en vaekst i praemieindtaegten pa 4-5%
i 2025. Der vil i 2025 blive iveerksat yderligere tiltag for at gge tilgangen af nye kunder, men
0gsd og ikke mindst at fastholde selskabets nuveerende portefglje.

Selskabet forventer et forsikringsteknisk resultat for 2025 i stgrrelsesordenen t.DKK 6.000
- 6.500.

Forventningerne til investeringsafkastet for 2025 vil veere meget afhangig af, hvordan den
globale gkonomi udvikler sig.

Det vurderes dog, at de verserende konflikter i bl.a. Europa og ikke mindst den politiske

situation i USA kan gge den generelle uro pa de finansielle markeder, og pavirke selskabets
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Ledelsesberetning

investeringsaktiver negativt. Ledelsen fglger Isbende udviklingen i badde den samfundsmaes-

sige, forsikringsmaessige og den finansielle situation taet.

Betydningsfulde haendelser efter drsregnskabets udlgb
Der er ikke indtruffet begivenheder efter arsregnskabets udlgb, der vaesentligt pavirker re-
sultatet for 2024.

Overskudsdisponering

Arets resultat t.DKK 17.316 foresl3s fordelt sdledes:
t.DKK 15.584 foreslds til udlodning af udbytte.
t.DKK 1.732 foresl3s overfart til overfgrt overskud.

Direktionens og bestyrelsens andre ledelseshverv

Selskabets direktion varetager i gvrigt falgende ledelsesposter:

Klavs Birkelund
Direktgr i Foreningen af forsikringstagere i Forsikringsselskabet Vendsyssel F.M.B.A.
Direktgr i Interferens III ApS.

Bestyrelsens medlemmer varetager i gvrigt fglgende ledelsesposter:

Torben Aagaard Jensen
Bestyrelsesformand i Foreningen af forsikringstagere i Forsikringsselskabet Vendsyssel
F.M.B.A.

Bestyrelsesmedlem i Asaa Fjernvarme.

Ole Nejsborg Thomsen

Naestformand i bestyrelsen for Foreningen af forsikringstagere i Forsikringsselskabet Vend-
syssel F.M.B.A.

Indehaver af O T Trading V/Ole Nejsborg Thomsen.

Louise Damhus Knudsen
Bestyrelsesmedlem i Foreningen af forsikringstagere i Forsikringsselskabet Vendsyssel
F.M.B.A.

Lars Vestergaard Pedersen
Bestyrelsesmedlem i Foreningen af forsikringstagere i Forsikringsselskabet Vendsyssel
F.M.B.A.

Indehaver af PLC_Danmark
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Ledelsesberetning

Trine Kalstrup Christensen

Bestyrelsesmedlem i Foreningen af forsikringstagere i Forsikringsselskabet Vendsyssel
F.M.B.A.

Bestyrelsesformand i Smart Group ApS

Vi er flyttet i nye lokaler pa Albert Ginges Vej 50 i Hjgrring.
Dette for at kunne byde vores kunder inden for i moderne
lokaler, og for at give vores medarbejdere gode rammer.




Forsikringsselskabet Vendsyssel A/S

Resultatopgerelse og totalindkomstopgerelse

Note

6,7

10

2024 2023
DKK t.DKK
Bruttopraemier 70.704.172 66.179
Afgivne forsikringspraemier -5.521.012 -4.928
AEndring i preemiehenseettelser -1.181.162 194
Pramieindtaegter f.e.r., i alt 64.001.998 61.445
Forsikringsteknisk rente 415.496 483
Udbetalte erstatninger -43.055.100 -34.419
Modtaget genforsikringsdaekning 771.676 2.936
Andring i erstatningshenseettelser 4.027.961 -953
Andring i risikomargen 228.000 -448
Andring i genforsikringsandel af erstatningshenseaettelser -1.520.619 -3.238
Erstatningsudgifter f.e.r., i alt -39.548.082 -36.122
Erhvervelsesomkostninger -6.270.860 -5.711
Administrationsomkostninger -9.107.394 -17.952
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber -3.275 -8
Forsikringsmaessige driftsomkostninger f.e.r., i alt -15.381.529 -23.671
FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT 9.487.883 2.135
Renteindtaegter og udbytter m.v. 5.603.605 4.553
Kursreguleringer 9.752.674 7.655
Renteudgifter -41.272 -3
Administrationsomkostninger ifm. investeringsvirksomhed -304.240 -260
Investeringsafkast, i alt 15.010.767 11.945
Forrentning og kursregulering af forsikringsmaessige hensaettelser -1.293.598 -1.800
INVESTERINGSAFKAST EFTER FORRENTNING OG
KURSREGULERING AF FORSIKRINGSMASSIGE HENSATTELSER 13.717.169 10.145
RESULTAT FOR SKAT 23.205.052 12.280
Skat -5.889.026 -4.954
ARETS RESULTAT 17.316.026 7.326
2024 2023
DKK t.DKK
Totalindkomstopggrelse
Arets resultat 17.316.026 7.326
Anden totalindkomst 0 0
Skatteeffekt heraf 0 0
Totalindkomst, i alt 17.316.026 7.326
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Balance
AKTIVER

31.12.24 31.12.23
Note DKK t.DKK
Goodwill 5.000.000 5.000
IMMATERIELLE AKTIVER, I ALT 5.000.000 5.000
11 Driftsmidler 810.036 712
12 Domicilejendomme 14.632.000 19.750
MATERIELLE AKTIVER, I ALT 15.442.036 20.462
Kapitalandele 31.436.078 37.758
Investeringsforeningsandele 172.124.451 151.749
Obligationer 10.416.580 5.145
Indldn i kreditinstitutter 34.454.931 39.239
Andre finansielle investeringsaktiver, i alt 248.432.040 233.891
INVESTERINGSAKTIVER, I ALT 248.432.040 233.891
Genforsikringsandele af erstatningshenszettelser 2.372.365 3.769
Genforsikringsandele af hensaettelser til fors.kontrakter, i alt 2.372.365 3.769
Tilgodehavender hos forsikringstagere 918.711 1.135
Tilgodehavender ifm. direkte forsikringskontrakter, i alt 918.711 1.135
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder 129.211 1.010
Andre tilgodehavender 3.604.135 152
TILGODEHAVENDER, I ALT 7.024.422 6.066
Aktuelle skatteaktiver 353.745 0

Likvide beholdninger 3.675
ANDRE AKTIVER I ALT 357.420 2
Tilgodehavende renter 156.162 103
Andre periodeafgraensningsposter 80.602 59
PERIODEAFGRANSNINGSPOSTER, I ALT 236.764 162
AKTIVER, I ALT 276.492.682 265.583
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Balance
PASSIVER
31.12.24 31.12.23
Note DKK t.DKK
Aktiekapital 47.000.000 47.000
Overfgrt overskud 166.157.530 164.426
Foresl3et udbytte 15.584.423 1.465
EGENKAPITAL, I ALT 228.741.953 212.891
Preemiehensaettelser 14.345.753 13.165
Erstatningshenseettelser 27.805.907 30.832
Risikomargen pa skadesforsikringskontrakter 2.171.000 2.399
HENSATTELSE TIL FORSIKR.- OG INVEST.KONTRAKTER, I ALT 44.322.660 46.396
15 Udskudte skatteforpligtelser 11.044 29
HENSATTE FORPLIGTELSER, I ALT 11.044 29
Geeld i forbindelse med direkte forsikring 52.203 39
Geeld i forbindelse med genforsikring 516.022 1.193
Aktuelle skatteforpligtelser 0 913
Anden geeld 2.830.254 4.082
GALD, I ALT 3.398.479 6.227
PERIODEAFGRANSNINGSPOSTER 18.546 40
PASSIVER, I ALT 276.492.682 265.583
1 5 &rs-oversigt
2 Risikooplysninger
3 Anvendt regnskabspraksis
13 Dagsveerdi og klassifikation af aktiver
14 Kapitalgrundlag
16 Nggletal vedr. indtrufne skader i dret, opdelt pd forsikringsklasser
17 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser
18 Pantsaetning
19 Neertstdende parter m.v.
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Egenkapitalopgarelse

Egenkapitalopggrelse pr. 31.12.24

Overfgrt Foresldet
Aktiekapital overskud udbytte Ialt
Egenkapital primo 47.000.000 164.425.927 1.465.271 212.891.198
Arets resultat 0 1.731.603 15.584.423 17.316.026
Udbetalt udbytte 0 0 -1.465.271 -1.465.271
Egenkapital ultimo 47.000.000 166.157.530 15.584.423  228.741.953
Aktiekapitalen bestar af 47.000 stk. aktier & 1 t.DKK
Egenkapitalopggrelse pr. 31.12.23
Overfgrt Foresl3et
Aktiekapital overskud udbytte Ialt
Egenkapital primo 47.000.000 158.564.843 0 205.564.843
Arets resultat 0 5.861.084 1.465.271 7.326.355
Udbetalt udbytte 0 0 0 0
Egenkapital ultimo 47.000.000 164.425.927 1.465.271  212.891.198

Aktiekapitalen bestar af 47.000 stk. aktier & 1 t.DKK
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Forsikringsselskabet Vendsyssel A/S

Noter
1. (5 ars-oversigt)
Belgb i t.DKK 2024 2023 2022 2021 2020
Bruttopraemieindtaegter 69.523 66.373 63.957 61.355 56.682
Praemieindtaegter f.e.r. 64.002 61.445 45.433 43.500 40.399
Bruttoerstatningsudgifter 38.799 35.820 35.248 30.871 24.554
Erstatningsudgifter f.e.r. 39.548 36.122 27.668 24.748 18.883
Forsikringsmaessige driftsomk. f.e.r., i alt (1) 15.382 23.671 7.332 8.054 11.077
Resultat af afgiven forretning -6.273 -5.238 -5.565 -6.621 -5.907
Forsikringsteknisk resultat 9.488 2.135 10.566 10.637 10.379
Resultat af investeringsvirksomhed,
i alt, efter overfgrsel af
forsikringsteknisk rente 13.717 10.145 -14.036 15.930 6.930
Arets resultat 17.316 7.326 -2.967 21.363 13.957
Aflgbsresultat, brutto 168 2.078 2.649 3.506 2.768
Aflgbsresultat, f.e.r. -581 1.776 2.161 2.023 2.136
Forsikringsmaessige henseettelser, i alt 44.323 46.396 43.614 42.718 41.701
Forsikringsaktiver, i alt 2.372 3.769 6.750 9.641 10.647
Egenkapital, i alt 228.742 212.891 205.565 212.805 192.837
Kapitalgrundlag, i alt 208.144 206.426 200.565 203.532 186.442
Aktiver, i alt 276.493 265.583 251.793 262.419 243.750
NOGLETAL 2024 2023 2022 2021 2020
Bruttoerstatningsprocent 55,8% 54,0% 55,1% 50,3% 43,3%
Bruttoomkostningsprocent (1) 22,1% 35,7% 19,9% 21,5% 27,8%
Nettogenforsikringsprocent 9,0% 7,9% 8,7% 10,8% 10,4%
Combined ratio (1) 87,0% 97,5% 83,7% 82,6% 81,6%
Operating ratio (1) 86,4% 96,8% 83,5% 82,6% 81,7%
Nettoerstatningsprocent 61,8% 58,8% 60,9% 56,9% 46,7%
Nettoomkostningsprocent (1) 24,0% 38,5% 16,1% 18,5% 27,4%
Relativt aflgbsresultat f.e.r. -2,1% 8,1% 10,3% 10,5% 12,0%
Egenkapitalforrentning 8,2% 3,5% -1,4% 10,6% 7,5%

(1) Hovedtal og nggletal for 2024 og 2023 indeholder vaesentlige nedskrivninger p8 selskabets domicilejendomme og er

derfor ikke fuldt ud sammenlianelige med de gvrige &r.
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Noter

2. Risikooplysninger

Forretningsmeaessige risici:

De forretningsmaessige risici er meget pavirkelige af det danske vejr. Her taenkes specielt pd
storm og darligt vintervejr, som kan pavirke henholdsvis bygningsforsikringer og motorkg-
retgjsforsikringer i negativ retning. Disse begivenheder pavirker sdvel de direkte skadeud-
gifter, som de omkostninger der fglger af administration og sagsbehandling.

Ved f.eks. en storm i 2024 havde selskabet en maksimal egenbetaling pa t.DKK 1.646 og
derefter en genforsikringsdaekning pa minimum t.DKK 44.986. Ved gvrige skader omfattet
af selskabets genforsikringsprogram udgjorde selskabets egenbetaling ved én skade maksi-
malt t.DKK 1.500. Udover selskabets egenbetaling ved en skade skal selskabet betale en
genindsaettelsespraemie afhaengig af skadens stgrrelse.

/Endringer i den konkurrencemaessige situation de forskellige udbydere af skadeforsikringer
imellem, vil ogsd kunne pavirke de forretningsmaessige risici negativt, ligesom tab af nggle-
personer ma betragtes som en forretningsmaessig risiko.

Finansielle risici:

Da ca. 83% af selskabets balancesum er placeret i vaerdipapirer og ejendomme, vil selskabet
veaere pavirkeligt af den generelle gkonomiske udvikling, sdsom kursaendringer pa henholds-
vis aktier og obligationer, samt prisniveauet pa fast ejendom.

Selskabets politik vedr. investeringer tilstraeber en spredning i aktier, obligationer, samt
investeringsforeninger for at udligne udsvingene i de forskellige konjunkturer.

Risikostyring

Risikostyringen i selskabet bestar i styringen af forsikringsrisikoen og investeringsrisikoen.

Forsikringsrisikoen:

Selskabet bestyrelse har vedtaget overordnede retningslinjer for patagelse af de forskellige
forsikringsmeaessige risici. Disse retningslinjer er beskrevet i selskabets tariffer og tegnings-
politikker inden for de enkelte brancher. Selskabets tegnings- og acceptpolitik er en del af
de forretningsgangsbeskrivelser som alle medarbejdere er vidende om, og som dagligt bliver
brugt ved enhver indtegningssituation.

Prissaetningen af de enkelte produkter sker pd grundlag af det statistiske materiale og den
erfaring selskabet er i besiddelse af, samt en konkret vurdering af markedssituationen.
Selskabets genforsikringskontrakter som er vedtaget i bestyrelsen er opbygget pa en sadan
made, at store udsving i resultatudviklingen udlignes over en arraekke.

Investeringsrisikoen:

P& investeringsomradet har selskabets bestyrelse udarbejdet en overordnet investeringspo-
litik som meget praecist udstikker de retningslinjer hvorefter selskabets investeringer skal
foretages. Disse retningslinjer indeholder bl.a. oplysninger om, hvor stor en procentdel de
enkelte aktivtyper maksimalt md udggre af de samlede investeringsaktiver samt et mal for
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Forsikringsselskabet Vendsyssel A/S

Noter

2. Risikooplysninger - fortsat -

selskabets samlede risikovillighed. Der er indgdet en samarbejdsaftale med selskabets bank-
forbindelse Sparekassen Danmark samt Sparinvest, hvor de af bestyrelsen vedtagne politik-
ker fremgar.

3. Anvendt regnskabspraksis

Generelt
Arsregnskabet pr. 31. december 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgg-

relse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tvaergdende pensionskasser.
Arsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Den anvendte regnskabspraksis er usendret i forhold til forrige ar.

Generelt om indregning og maling

Indtaegter indregnes i resultatopggrelsen i takt med, at de indtjenes. Omkostninger som er
afholdt for at opna periodens indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte

forpligtelser, indregnes i resultatopggrelsen.

Veerdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser der males til dagsveerdi, indregnes

ligeledes i resultatopggrelsen, medmindre andet er anfgrt nedenfor.
Aktiverne indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil
tilflyde virksomheden, og aktivets veerdi kan males pz%lideligt. Indregning sker pr. afreg-

ningsdatoen.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele
vil fragd virksomheden, og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Aktiver og forpligtelser males ved fgrste indregning til kostpris. Efterfglgende males aktiver

og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost neden for.
Resultatopggrelsen
Preemierne er opfgrt med fradrag af ristornerede preemiebelgb, bonus og praemierabatter, som

ydes uafhaengigt af skadesforlgbet, samt eksklusive afgifter til offentlige myndigheder opkraevet

sammen med praemien.
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3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Forsikringsteknisk rente er beregnet af periodens gennemsnitlige preemiehensaettelser for
egen regning. Som rentesats anvendes den af EIOPA ved udgangen af hver maned i regnskabs-

3ret offentliggjorte risikofrie rentekurve uden volatilitetsjusteringer.

Erstatningsudgifter for egen regning omfatter periodens udbetalte erstatninger med fradrag
af genforsikringsselskabers andele. Endvidere indbefattes interne og eksterne udgifter til besigti-
gelse, vurdering, bekaempelse og begraensning af skaderne samt gvrige direkte og indirekte om-
kostninger forbundet med behandlingen af de indtrufne skader. Der er endvidere reguleret for

bevagelser i erstatningshensaettelserne, risikomargen samt diskontering.

Forsikringsmaessige driftsomkostninger for egen regning indeholder erhvervelsesom-
kostninger omfattende omkostninger, der kan henfgres til erhvervelse og fornyelse af for-
sikringsbestanden. Administrationsomkostninger indeholder gvrige omkostninger inklusive
af- og nedskrivninger pa driftsmidler og ejendom samt udgifter til offentlige myndigheder.
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber er indeholdt heri.

Indirekte skadebehandlingsomkostninger som er indregnet i erstatningsudgifterne er fra-

trukket de forsikringsmeaessige driftsomkostninger.
Renteindtagter og udbytter m.v. indeholder aktieudbytter og renteindtaegter.

Kursreguleringer indeholder sdvel realiserede kursgevinster- og tab som urealiserede. Re-
aliserede kursgevinster- og tab opggres som forskellen mellem salgssummen og den bogfgrte
veerdi primo regnskabsaret, eller anskaffelsessummen safremt de afheendede vaerdipapirer

er erhvervet i regnskabsaret.

Skat som bestdr af drets aktuelle skatter og arets udskudte skatter indregnes i resultatop-
gorelsen som arets skatter med den del, der kan henfgres til drets resultat, og direkte pa
egenkapitalen med den del, der kan henfgres til posteringer foretaget direkte pa egenkapi-

talen.

I resultatopggrelsen udgiftsfores skat af drets resultat med 26,0% af arets forventede skat-

tepligtige indkomst og 26,0% af andring i poster hvor der pdhviler udskudt skat.

Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen

opgjort som beregnet skat af den skattepligtige indkomst, reguleret for betalt aconto skat.
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3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Balancen

Goodwill méles til kostprisen ved overdragelsen fra Forsikringsselskabet Vendsyssel G/S,
og vurderes ved hver regnskabsafslutning. Goodwill nedskrives safremt der konstateres vaer-

diforringelse.

Driftsmidler males til anskaffelsessum med fradrag af lineare afskrivninger over aktivernes

forventede brugstid. Afskrivninger foretages linezert over:

Brugstid Scrapveerdi
IT-udstyr 3 ar 0 %
Inventar 5 ar 0 %
Biler 5 ar 0 %

Domicilejendomme males til omvurderet veerdi, som er dagsvaerdien p& omvurderingstids-
punktet, med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Dagsveerdien beregnes ud fra

en afkastbaseret model. Der indgar vurdering fra ekstern valuar i malingen.

Opskrivninger med fradrag af hensattelse til udskudt skat indregnes direkte i posten op-
skrivningshenlaeggelser under egenkapitalen, medmindre opskrivhingen modsvarer en tidli-
gere nedskrivning, der er indregnet i resultatopggrelsen. Nedskrivning indregnes i resultat-
opggrelsen, medmindre nedskrivningen modsvarer en tidligere opskrivning fgrt pfi egenka-

pitalen.
Afskrivninger indregnes i resultatopggrelsen over ejendommens forventede brugstid. Af-
skrivningsgrundlaget er forskellen mellem den omvurderede veerdi og den forventede rest-

veerdi samt den forventede brugstid.

Ejendommen, Brinck Seidelins Gade 6, 9800 Hjgrring:

Ejendommen er afhaendet ultimo 2024.

Ejendommen, Albert Ginges Vej 50, 9800 Hjgrring:

Den forventede brugstid og restvaerdi vurderes Igbende. P& balancetidspunktet vurderes

ejendommen at have en brugstid pa 50 ar og en restvaerdi pa t.DKK 8.500.

Ejendommen betragtes som en “domicilejendom”, da hele ejendommen benyttes af selskabet

selv.
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3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Leasingkontrakter

Alle vaesentlige leasingkontrakter indregnes i balancen i form af et leasingaktiv, der repree-
senterer vaerdien af brugsretten. Ved fgrste indregning males aktivet til nutidsveerdien af
leasingforpligtelsen inkl. omkostninger og eventuelle forudbetalinger. Samtidig indregnes

nutidsveerdien af de aftalte leasingbetalinger som en forpligtelse.

Andre finansielle investeringsaktiver der er genstand for en offentlig kursnotering, males
til lukkekursen pd balancedagen. Unoterede kapitalandele males til dagsvaerdi, baseret pa
selskabets egne vaerdiansaettelsesberegninger, med henblik pa at opggre den transaktions-
pris, som ville fremkomme ved en handel pa balancedagen. S&fremt der ikke foreligger pa-
lidelige parametre for veerdiansaettelsesberegningen, males kapitalandelene med udgangs-
punkt i kostpris med fradrag af eventuelle nedskrivninger. Omkostningerne ved handel med
investeringsaktiver indgar resultatmaessigt under administrationsomkostninger ved investe-

ringsvirksomhed.

Tilgodehavender males til skgnnet dagsvaerdi ved periodens afslutning, hvilket svarer til
palydende vaerdi med fradrag af eventuel nedskrivning til imgdegdelse af tab.

Praamiehensaettelserne er opgjort efter den forenklede metode i henhold til regnskabsbe-
kendtggrelsens § 72 til det stgrste af de belgb, der efter bedste skgn, vil skulle anvendes til
betaling af forsikringsbegivenheder, som forventes at finde sted efter balancedagen pa de
indgdede forsikringskontrakter inklusive direkte og indirekte omkostninger i forbindelse med
administration og skadebehandling heraf, og praemiehensattelserne "pro rata”.

Praemiehensaettelserne er beregnet “pro rata” da erstatningsudgiften inkl. direkte og indi-
rekte omkostninger for fremtidige haendelser omfattet af praeemien skgnnes, at vaere mindre

end premiehensattelserne “pro rata”.

Praemiehensaettelserne diskonteres ikke.

Erstatningshensaettelserne er opgjort efter sag for sag vurderinger, tillagt et modelbase-
ret skgn over utilstraekkeligt oplyste forsikringsbegivenheder, der har vaeret genstand for en
sag for sag vurdering (IBNER-hensaettelser), samt et modelbaseret skgn over forsikringsbe-
givenheder, som ér indtruffet pd balancedagen, men endnu ikke kommet til selskabets kend-

skab (IBNR-henseettelser).

Erstatningshenszettelserne indeholder de direkte og indirekte omkostninger, der forventes

afholdt i forbindelse med afvikling af erstatningshenseettelserne.

Erstatningshenseettelserne diskonteres.
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3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Risikomargen pad skadesforsikringskontrakter udggr det belgb, som selskabet forven-
teligt vil skulle betale en anden forsikringsvirksomhed for, at denne vil overtage risikoen for,
at omkostningerne ved at afvikle selskabets skadesforsikringskontrakter afviger fra de belgb,

der er opfgrt under hensattelserne. Selskabet anvender metode 2 til opggrelse af belgbet.
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2024 2023
DKK t.DKK

4. Bruttopramier

Bruttopreemieindtaegten vedrgrer alene direkte forsikringer tegnet i Danmark.

5. Forsikringsteknisk rente

Forsikringsteknisk rente er beregnet renteafkast af drets gennemsnitlige praemiehenszettelser f.e.r., hvor der anvendes

den af EIOPA ved udgangen af hver maned i regnskabsaret offentliggjorte risikofrie rentekurve uden

volatilitetsiusterina.

6. Erstatningsudgifter f.e.r.

Erstatningsudgifter brutto, indeveaerende &r -39.194.998 -37.450
Aflgbsresultat, brutto 167.860 2.078
Arets aendring i risikomargen 228.000 -448
-38.799.138 -35.820
Aflgbsresultat, genforsikringsandel -748.944 -302
Erstatningsudgifter f.e.r., i alt -39.548.082 -36.122
7. Personaleudgifter og revisionshonorar
De samlede personaleudgifter fordeler sig saledes:
Lgn -8.122.776 -7.229
Provision -2.668.473 -2.399
Pension -1.107.049 -994
Andre udgifter til social sikring -232.806 -200
Lgnsumsafgifter -1.784.184 -1.579
Lalt -13.915.288 -12.401
Heraf variable vederlag 0 0
Det gennemshnitlige antal beskaeftigede i regnskabsaret 17 17
Lgnninger og vederlag til bestyrelse:
ILalt -490.047 -470
Antal bestyrelsesmedlemmer 7 7
Antal direktionsmedlemmer 1 1
Der er ikke identificeret andre veesentlige risikotagere.
Honorar for det forlgbne regnskabsar til selskabets
generalforsamlingsvalgte revisor udggr:
Lovpligtig revision af 8rsregnskabet -243.750 -231
Andre erkleeringsopgaver med sikkerhed -16.250 -16
Ialt -260.000 -247

Andre erkleeringsopgaver med sikkerhed omfatter review af den skattepligtige indkomst og erkleering til garantifonden.
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8. Forsikringsteknisk resultat
Forsikringsteknisk resultat for 2024 kan opdeles pa forsikringsklasser saledes:
Brand og Brand og
lgsare lps@re Motor Motor Anden
Belgb i t.DKK (privat) (erhverv) (ansvar) (kasko) forsikring Ialt
Bruttopraemier 32.117 4.025 3.070 19.894 11.598 70.704
Bruttopreemieindtaegter 31.560 4.000 3.003 19.481 11.479 69.523
Bruttoerstatningsudgifter -13.573 -2.619 -5.643 -15.370 -1.594 -38.799
Bruttodriftsomkostninger -6.981 -885 -664 -4.309 -2.539 -15.378
Resultat af afgiven forretning -3.758 -501 -183 -735 -1.096 -6.273
Forsikringsteknisk rente 188 24 18 116 69 415
Forsikringsteknisk resultat 7.436 19 -3.469 -817 6.319 9.488
Forsikringsteknisk resultat for 2023 kan opdeles pa forsikringsklasser saledes:
Brand og Brand og
lgsgre lgsgre Motor Motor Anden
Belgb i t.DKK (privat) (erhverv) (ansvar) (kasko) forsikring Ialt
Bruttopreemier 29.791 3.901 2.968 18.836 10.683 66.179
Bruttopreemieindtaegter 29.627 3.889 3.034 19.093 10.730 66.373
Bruttoerstatningsudgifter -12.994 -1.809 -3.299 -13.988 -3.730 -35.820
Bruttodriftsomkostninger -10.562 -1.387 -1.082 -6.807 -3.825 -23.663
Resultat af afgiven forretning -3.140 -377 -269 -641 -810 -5.237
Forsikringsteknisk rente 215 28 22 139 78 482
Forsikringsteknisk resultat 3.146 344 -1.594 -2.204 2.443 2.135
Bruttodriftsomkostninger (ekskl. modtagne provisioner m.m.), der ikke er direkte henfgrbare, er fordelt efter
bruttopraemieindtaegter.
2024 2023
DKK t.DKK
9. Kursreguleringer pd investeringsaktiver
Kapitalandele 2.077.914 241
Obligationer 308.070 95
Investeringsforeningsandele 7.366.690 7.319
Kursreguleringer pa investeringsaktiver, i alt 9.752.674 7.655
Niveau 1
Kapitalandele -91.782 -1.066
Obligationer 145.719 0
Investeringsforeningsandele 7.366.690 7.319
Lalt 7.420.627 6.253
Niveau 3
Kapitalandele 2.169.696 1.307
Obligationer, veerdiansat efter egne beregninger og forudsaetninger 162.351 95
Lalt 2.332.047 1.402
Kursreguleringer pa investeringsaktiver, i alt 9.752.674 7.655
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10. Skat
Skat af &rets resultat fremkommer sdledes:
Aktuel skat -5.907.278 -4.738
Andring i udskudt skat 18.252 -216
Lalt -5.889.026 -4.954
Skat af &rets resultat kan forklares sdledes:
Beregnet 26,0% skat af resultat fgr skat -6.033.314 -3.095
Skatteeffekt af:
Regulering skattegrundlag udskudt skatteforpligtelse domicilejendom 27.561 3
Andre ikke-skattepligtige indtsegter 564.326 341
Andre ikke-fradragsberettigede omkostninger -447.599 -2.211
AEndring i skattesats vedr. udskudt skat 0 8
Lalt -5.889.026 -4.954
Effektiv skatteprocent 25,4% 40,3%
31.12.24 31.12.23
DKK t.DKK
11. Driftsmidler
Anskaffelsessum primo 1.565.745 875
Tilgang i drets Igb 521.274 691
Afgang i drets Igb -802.381 0
Anskaffelsessum ultimo 1.284.638 1.566
Af- 0g nedskrivninger primo -853.428 -655
Arets afskrivninger -263.933 -199
Arets tilbagefgrsel af tidligere ars af- og nedskrivninger ved afgang 642.759 0
Af- 0g nedskrivninger i alt ultimo -474.602 -854
Bogfgrt vaerdi ultimo 810.036 712
Heraf leasede driftsmidler 321.600 440
12. Domicilejendomme
Ejendommen, Brinck Seidelins Gade 6, 9800 Hjgrring
Omvurderet veerdi primo 5.000.000 6.000
Afskrivninger 0 -20
Veerdireguleringer, som i Isbet af 8ret er indregnet i resultatopggrelsen -1.500.000 -980
Afgang i drets Igb -3.500.000 0
Omvurderet vaerdi ultimo 0 5.000
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12. Domicilejendomme - fortsat -
Domicilejendommen er solgt ved udgangen af 2024.
Ejendommen, Albert Ginges Vej 50, 9800 Hjgrring
Omvurderet veerdi primo 14.750.000 3.456
Tilgang i &rets Ilgb 0 20.027
Afskrivninger -118.000 0
Veerdireguleringer, som i lgbet af 8ret er indregnet i resultatopggrelsen 0 -8.733
Omvurderet veerdi ultimo 14.632.000 14.750

Dagsvaerdien for domicilejendommen opggres efter afkastmetoden pa baggrund af det pd ejendommen knyttede
forrentningskrav og en husleje, der afspejler markedet pa vurderingstidspunktet. Ejendommen udggr et nyopfart
kontordomicil, og derfor er der fgrst foretaget afskrivninger i indevaerende ar. Der er indhentet en ekstern valuar-
vurdering til at understgtte malingen af ejendommens vaerdi.

De vaesentligste ikke-observerbare input der er anvendt ved opggrelsen af dagsveerdien er fglgende:

Afkastkrav anvendt til veerdiansaettelse 6,00% 6,00%

En stigning/fald i afkastkravet p8 0,5%-point vil medfgre et fald/stigning i ejendommens dagsveerdi p& henholdsvis
-1.135 t.kr. / 1.341 t.kr.

Bogfgrt vaerdi ultimo 14.632.000 19.750

13. Dagsveerdi og klassifikation af aktiver

Domicilejendomme 14.632.000 19.750
Kapitalandele 31.436.078 37.758
Investeringsforeningsandele 172.124.451 151.749
Obligationer 10.416.580 5.145
Aktiver optaget til dagsveerdi, i alt 228.609.109 214.402
Niveau 1

Kapitalandele 12.834.005 15.270
Investeringsforeningsandele 172.124.451 151.749
Obligationer 5.110.080 0
Aktiver, i alt 190.068.536 167.019
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13. Dagsveerdi og klassifikation af aktiver -fortsat -

Niveau 3

Domicilejendomme, veerdiansat efter egne beregninger og forudsaetninger 14.632.000 19.750
Kapitalandele 18.602.073 22.488
Obligationer, veerdiansat efter egne beregninger og forudsaetninger 5.306.500 5.145
Aktiver, i alt 38.540.573 47.383
Aktiver optaget til dagsveerdi, i alt 228.609.109 214.402

Dagsveerdi er den pris, der ville blive opnet ved salg af et aktiv eller betalt for at overdrage en forpligtelse i en normal
transaktion mellem markedsdeltagerne p& mélingstidspunktet. Dagsvaerdi kan stemme overens med indre veerdi,
safremt den indre vaerdi beregnes pa baggrund af underliggende aktiver og forpligtelser malt til dagsveerdi.

Der er tre niveauer af dagsvaerdimaling:
Niveau 1 er baseret pa officielle (ikke korrigerede) kurser p& aktive markeder.

Niveau 2 anvendes, hvor kursen ikke er noteret, men hvor anvendelse af en anden offentlig kurs antages bedst at
svare til dagsveerdien. Selskabet har ingen aktiver klassificeret under niveau 2.

Niveau 3 anvendes for aktiver, hvor veaerdiansaettelsen ikke kan baseres pa observerbare data. Enten fordi disse ikke
er tilgaengelige, eller de ikke skgnnes at vaere brugbare til fastsaettelsen af dagsveerdi. I stedet anvendes indre veerdi,
palvdende veerdi eller eane bereaninger oq forudsaetninaer til fastszettelsen af dagsvaerdi.

Veerdiansaettelse til indre vaerdi baseres pa de seneste tilgaengelige regnskabstal fra det eller de underliggende
selskaber.

Veerdiansaettelse til plydende vaerdi anvendes pa aktiver som altid bliver og kun kan handles til palydende vaerdi.
Veerdiansaettelse ved anvendelse af egne beregninger og forudsaetninger baseres pa f.eks. renteniveau,
kvadratmeterpriser eller konkrete handler med samme- eller tilsvarende aktiver.

14. Kapitalgrundlag

Egenkapital i alt 228.741.953 212.891
Foresldet udbytte -15.584.423 -1.465
Immaterielle aktiver, i alt -5.000.000 -5.000
Andre korrektioner i solvensbalancen -13.872 0
Kapitalgrundlag, i alt 208.143.658 206.426

15. Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser
Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser pahviler folgende poster:

Driftsmidler -11.044 -2
Domicilejendomme 0 -27
Ialt -11.044 -29
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16. Nggletal vedr. indtrufne skader i dret, opdelt pa forsikringsklasser

- 2024 -
Forsikringsklasse

Syge- og ulykkesforsikring
Motorkgretgjsforsikring, ansvar
Motorkgretgjsforsikring, kasko
Brand- og lgsgreforsikring, privat
Brand- og lgsgreforsikring, erhverv
Ansvarsforsikring

-2023 -
Forsikringsklasse

Syge- og ulykkesforsikring
Motorkgretgjsforsikring, ansvar
Motorkgretgjsforsikring, kasko
Brand- og lgsgreforsikring, privat
Brand- og lgsgreforsikring, erhverv
Ansvarsforsikring

Antal Gennemsn. Erstatnings-
erstatninger erstatning frekvens
194 7.543 0,04

183 30.837 0,03

1.864 8.245 0,38

826 16.433 0,09

36 72.754 0,03

8 16.297 0,01

Antal Gennemsn. Erstatnings-
erstatninger erstatning frekvens
172 20.887 0,04

187 17.644 0,03

1.691 8.272 0,35

918 14.153 0,10

40 45.231 0,04

16 8.611 0,01

17. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet indgar i en dansk sambeskatning med Foreningen af forsikringstagere i forsikringsselskabet Vendsyssel
F.M.B.A. som administrationsselskab. Selskabet haefter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom ube-
graenset og solidarisk med det sambeskattede selskab for indkomstskatter m.v., samt for eventuelle forpligtelser til at
indeholde kildeskat pd renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har derudover ingen eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser.

18. Pantsaetning

Selskabet har ingen aktiver der er pantsat som sikkerhed.

19. Neertstdende parter m.v.

Aktioneerforhold

Fglgende aktionaerer er noteret i selskabets aktionzerfortegnelse som ejende minimum 5%

af stemmerne eller den nominelle aktiekapital:

-31.12.24 -

Foreningen af forsikringstagere i Forsikringsselskabet Vendsyssel F.M.B.A.
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19. Neertstaende parter m.v. - fortsat -

Neertstdende parter
Selskabets naertstdende parter omfatter fglgende:

Bestemmende indflydelse:
Foreningen af forsikringstagere i Forsikringsselskabet Vendsyssel F.M.B.A.
med hjemsted i Hjgrring. Foreningen udarbejder koncernrapport.

@vrige naertstdende parter som selskabet har haft transaktioner med:
Sparekassen Danmark
Bestyrelse og direktion

Ydelser der leveres til og fra selskabets naertstdende parter, afregnes p8 markedsmaessige vilkar.

LiC
.
el

Hos Forsikringsselskabet Vendsyssel uddeler vi en del af vores
overskud til lokale foreninger. Vi statter en reekke formal fordelt

ud over hele Vendsyssel.



